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Anexo 13 - Balanco Financeiro

Valores em R$ - Periodo: 01/12/2016 até 31/12/2016
Despesa realizada: Empenhada

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

Ingressos
ESPECIFICACAO
Receita orcamentaria (I)
Ordinaria
Vinculada

Recursos vinculados a educagao

Recursos vinculados a saude

Recursos vinculados a previdéncia social - RPPS
Recursos vinculados a seguridade social

Outras destinagdes de recursos

(-) Deducgoes da receita

Ordinaria

Vinculada

Recursos vinculados a educagdo

Recursos vinculados a saude

Recursos vinculados a previdéncia social - RPPS
Recursos vinculados a seguridade social

Outras destinagGes de recursos
Transferéncias financeiras recebidas (II)
Para execugdo orgamentaria

Independente da execugdo orcamentdria - Intra OFSS
Para cobertura de déficit financeiro do RPPS
Recebimentos extraorcamentarios (III)
Inscricdo de restos a pagar processados
Inscrigdo de restos a pagar nao processados
Depositos restituiveis e valores vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do exercicio anterior (IV)
Caixa e equivalentes de caixa

Investimentos e aplicagGes temporarias
Depdsitos restituiveis e valores vinculados
Outros rendimentos

TOTAL (V) = (I + II + III + IV)

6.364.003,25
4.407.707,77
2.517.389,98
1.969.089,34
526.806,57
234.797,42

-213.303,35
561.094,50
561.094,50

0,00

2.329.777,42
2.329.777,42

-6.431.311,76
1.742.799,87
-9.386.161,89
1.210.688,55
1.361,71

0,00

2.262.468,91

46.323.194,72
24.516.220,11
26.038.317,75

13.142.785,32

4.394.844,55
183.164,81
8.317.523,07
4.231.343,14
4.231.343,14
0,00

10.839.208,79
10.839.208,79

11.201.694,50
4.392.398,42
1.624.528,36
5.184.767,72

5.398.268,39
2.592.680,86
2.428.119,16
377.468,37

73.762.366,40

Dispéndios
ESPECIFICACAO
Despesa orcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada

Recursos vinculados a educagdo

Recursos vinculados a salde

Recursos vinculados a previdéncia social - RPPS
Recursos vinculados a seguridade social

Outras destinagdes de recursos

Transferéncias financeiras concedidas (VII)
Para execucdo orcamentaria

Independente da execugdo orgamentaria - Intra OFSS
Para cobertura de déficit financeiro do RPPS
Pagamentos extraorgamentarios (VIII)
Pagamento de restos a pagar processados
Pagamento de restos a pagar nao processados
Depositos restituiveis e valores vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo em espécie para o exercicio seguinte (IX)
Caixa e equivalentes de caixa

Investimentos e aplicages temporarias

Dep0sitos restituiveis e valores vinculados

Outros rendimentos

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

-1.358.688,11
-1.183.400,34
-175.287,77
324.217,58
-739.524,54
216.597,99

23.421,20

2.329.790,22
2.329.790,22

1.463.734,47
317.772,40
1.145.962,07
-172.367,67

-379.146,45
206.778,78

2.262.468,91

47.733.130,98
18.582.682,13
29.150.448,85

14.471.747,13

4.893.761,31
184.352,73
9.600.587,68

10.839.208,79
10.839.208,79

9.518.437,15
3.122.245,27
1.193.954,71
5.202.237,17

5.671.589,48
1.843.404,90
3.450.716,21
377.468,37

73.762.366,40

Nota: Considerados os valores intra-orgamentarios

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Canhotinho , Fundo Municipal de Satde de Canhotinho , Fundo Municipal de Assisténcia Social de Canhotinho, Instituto de Previdéncia do Municipio de Canhotinho - IPREC - Fundo Prev , Camara Municipal de Vereadores de Canhotinho , Instituto de Previdéncia do

Municipio de Canhotinho - IPREC

Felipe Porto de Barros Wanderley Lima
Prefeito
073.956.324.60 (assinado digitalmente)

Wilmar Pires Bezerra

Contador
CRC PE 015662/0-2 (Assinado Digitalmente)




